
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0049718/2014

VISTO:
La solicitud de la Directora de la Maestría en Teoría Psicoanalítica Lacaniana

(MATPSIL), Dra. Mariana Gómez, de inscribir como alumnas a tres egresadas de
terciario; y

CONSIDERANDO:
Que el Artículo 4° de la RHCS 279/04 plantea que el postulante deberá

acreditar méritos académicos equivalentes en el área, a juicio del Comité
Académico.

Que el Comité Académico solicita la inclusión de las tres postulantes.
Que las postulantes son: Olga Beatriz Carrion, Profesora en Psicopedagogía

(DNI 16082522); Silvia Beatriz Perassi, Psicopedagoga y Profesora en
Psicopedagogía (DNI 22726852) y María Adriana Laion, Profesora en
Psicopedagogía (DNI 12995543), todas egresadas del Instituto Superior del
profesorado en psicopedagogía y educación especial Dr. Domingo Cabred de esta
ciudad.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Hacer lugar a lo solicitado y autorizar la inscripción como alumnas de la
Carrera de Maestría en Teoría Psicoanalítica Lacaniana a las egresadas del Instituto
Superior del profesorado en psicopedagogía y educación especial Dr. Domingo
Cabred: Olga Beatriz Carrion, Profesora en Psicopedagogía (DNI 16082522); Silvia
Beatriz Perassi, Psicopedagoga y Profesora en Psicopedagogía (DNI 22726852) y
María Adriana Laion, Profesora en Psicopedagogía (DNI 12995543).

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
SEIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DELAÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°: 275

i Puented&£elfíaño
riel HCD

DE PSICOLOGÍA

RCOMIAN

A»
PSICOLOGÍA


